АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИЛЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДУЛЬДУРГИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  30 декабря 2016 г	                                       	           	                 № 30
с. Иля

О ежегодном награждении лиц по итогам года в сельском поселении «Иля»

В соответствии с Уставом сельского поселения «Иля» 27.11.2015 г., № 8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о награждении лиц по итогам года в сельском поселении «Иля»
1.1. наградить по итогам 2016 года следующих лиц:
- 1. Паницын Павел Владимирович
- 2. Клейманова Ольга Семёновна
- 3. Клейманов Иван Павлович
- 4. Клейманова Марина Сергеевна
- 5. Дрёмина Татьяна Александровна
- 6. Кузнецова Марина Ивановна
- 7. Димчикова Цыцыгма Батоцыреновна
- 8. Тянь-Сянь Иван Николаевич
- 9. Паницына Галина Александровна
- 10. Забелин Алексей Викторович

2. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде администрации сельского поселения «Иля» по адресу с. Иля ул. Новая дом № 24 Забайкальский край Дульдургинский район

3. Направить настоящее постановление в администрацию муниципального района «Дульдургинский район» для размещения в сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава сельского поселения  «Иля»                                         Б.А. Гомбоев
Приложение
к распоряжению
администрации СП «Иля»
[bookmark: _GoBack]от 30 декабря 2016 г. № 30

Положение о ежегодном награждении лиц по итогам года в сельском поселении «Иля»

1. общие понятия

1. настоящее положение разработано в соответствии с Уставом сельского поселения «Иля» и действующим законодательством РФ
2. награждение  - вручение грамот, благодарности, писем и подарков лицам отличившимся в течении текущего года на территории СП «Иля»
3. награждаемое лицо – житель СП «Иля» или иное физическое лицо, совершивших положительный поступок в результате которого получило развитие, защиту от посягательств и стихийных бедствий, население СП «Иля»
4. положительный поступок - поступок в результате которого получило развитие, защиту от посягательств и стихийных бедствий, население СП «Иля»
5. развитие – оказание помощи в решении вопросов местного значения возложенных на администрацию СП «Иля» или оказание в решении иных вопросов местного или государственного значения
6. защита от посягательств и стихийных бедствий – деятельность либо действие в результате которого жители СП «Иля» или житель СП «Иля» понесли или понесли наименьший ущерб имуществу, жизни и здоровью человека в результате стихийных бедствий или иных посягательств со стороны иных лиц

2 Порядок проведения награждения

1. Награждение проводится ежегодно, в конце года на Новогодней Ёлке – для взрослых, с обязательным вручением грамот, благодарственных писем и т.п.
2. Награждение проводит лично Глава или его Заместитель
3. подбор награждаемых лиц проводит единолично глава СП «Иля»
4. количество награждаемых лиц, 10 человек.
______________________________________